liformiter, i. absq; macula in terra cōverſatus. L Qualis terrenus. i. qualis fuit Adam, L talis &  
 terreni, L hoc est tales modo nos sumus, qd animales, mortales & fragiles, imo originali pecca-  
 to infecti. L Et qualis cœlestis. i. qualis in resurrectione factus est Ch̄rus, videlicet corpus glo-  
**Pbil. 3** rificatum fortitus, L tales & cœlestes. i. id est, tales erunt electi in resurrectiōe futura, quādō re-  
 formabit corpus humilitatis nostræ cōfiguratū corpori claritatis suæ, vt L Ergo L cœlestes effi-  
 ci valeamus, studēdum est nobis, vt L sicut portauimus imaginem terreni. i. sicut assimilati su-  
 mus primo parenti, seqndo eius vestigia, in obedēdo, & originale peccatum ab ip̄o contrahē-  
 do, L sic portemus & imaginem cœlestis. L hoc est, Ch̄ro nos cōformemus p charitatem, obedi-  
 entiam, humilitatem, & omniū tribulationū patientissimam sustinetiam. Non enim aliter possu-  
 mus fieri cœlestes siue felices. Ideo subditur: L Hoc autem dico fratres, qd caro & sanguis. i. id ē,  
 homines carnales affectibus vitiosis subiecti, seu oga carnis, L regnū dei possidere nō possunt. L  
**Matt. 22** In cœlo enī nō nubent, neq; nubentur. L Neq; corruptio incorruptelam possidebit L hoc est,  
**Lucas. 20** qui seruit corruptioni peccati, non sortietur beatam immortalitatē. Peccatū enī mētem inficit,  
 corrūpit, & in nihilum redigit. Virtus vero consolidat animum, & stabilit eum in deo, idcirco  
**Sapie. 6** impassibilitatem, qua est perfecta incorruptela, meretur & possidebit. Vnde scriptū est: Incor-  
 ruptio facit esse proximum deo. ¶ Insuper manifestat Apostolus resurgēdi modū ac ordinē F  
**EPIST.** L Ecce. (Cum dñ: Ecce, insinuat notable esse quod dñ) L mysteriū. i. occultum aliqd de ma-  
 teria futurae resurrectiōis, L vobis dico. L videlicet. L Om̄es qdēm L generaliter, L resurgemus. i.  
 boni & mali & mali in fine seculi, qd interim non surrexerunt resurrectione consummata, qdō  
 certum est resurrexisse virginē gloriosem. Nam & viui qd tunc inuēti fuerint, in igne cōflagra-  
**Malac. 3** tionis morient, vt soluant debitum carnis, protinusq; cum alijs surgēt. Resurrectio nāq; non cō-  
 conuenit, nisi ei quod cecidit, L sed non om̄es immutabimur. L hoc est, non om̄es in melius re-  
 formabimur, qm̄ soli electi glorificabunt, reprobi vero resurgēt in peius, habebunt enim cor-  
 porā ip̄o aspectu horribilissima, s. obscura, grauissima, grossa, & passibilia. Resurgemus autem  
 Lin momento, in istu oculi. i. in breuissimo tēporis spacio, hoc est, qd cito oculus aperitur, aut  
 clauditur. Diuina enī virtus immensa est. Non tamē fiet repēte, quia collectio cinerum fiet ab  
 angelo, non sine motu locali. Surgemus quoq; Lin nouissima tuba. L Hęc tuba tripliciter intel-  
 ligi potest. Primo per turbam intelligitur imperium dei, cuius nutu resurrectio fiet. Vnde ad  
**Timo. 4** Thessalonicēses ab ip̄o inducitur. Qm̄ ip̄e dñs in iussu & in voce archangeli, & in tuba dei descē-  
 det de cœlo. Secundo, p tubam intelligitur vox Ch̄ri, q ait: Veniet hora in qd om̄es qd in monu-  
 mentis sunt, audiēt vocem filij dei. Tertio, per tubam accipi potest ad literam vox alicuius ar-  
 changeli, cui commissa fuerit talis prolatio. Vnde in Euāgelio dñ: Media nocte clamor factus  
 est, ecce sponsus venit, exite obuiā ei. L Canet enī tuba. L quā liber iam præfata. i. terribiliter im-  
**Matt. 25** perabit resurrectionē mortuorū. Et, vt dicit Hieronymus sic canet, qud totus mūdus tintinet  
 emus. L & mortui resurgēt incorrupti. i. cum corpore integro. Quia diuina virtus supplebit, quod  
 aliqui-

A aliquibus defuit, ut claudis, monstris & pueris. Oes etiam surgent in perfecta ætate & cōuenienti quāitate, & nos electi immutabimur i.e. immortalitatis gloriæ cōsequemur. L Oportet enim quatenus diuina impleat promissio: & iusta fiat remuneratio, mortale hoc corpus induere immortalitatē. i.e. perpetuam subsistentiā, & oportet corruptibile hoc corpus induere incorruptionē, i.e. indissolubilitatē, ut resolui nō possit. Hoc proprie referit ad corpora electorum, quis & corpora reproborum futura sint immortalia & incorruptibilia, sed immortalitas illa erit tantis miserijs plena, ut potius esse videatur mors cōtinua, q̄ immortalitas vera. L Cū autem mortale hoc corpus induerit immortalitatē. s. in die nouissimo, q̄ idem numero corpus resurget, prout aptissime ait beatus Job: Scio quod redemptor meus vivit, & in nouissimo die de terra surrecturus sum, & rursum circumdabor pelle mea &c. L tunc fiet. i.e. ipsebit sermo propheticus, q̄ scriptus est in Osea, secundū translationē. 70. interpretū Absorpta. i.e. victa est mors, siue diabolus in victoria. i.e. per victoriosam passionē ac resurrectionē Chri, q̄ morte nostrā moriendo destruxit, sicut & p̄ Osea loquitur: Ero mors tua domo mors, &c. Quod etiā iam alegatū est secundū translationē. 70. interpretū. Abstulit enim à nobis morte culpa atque gehennæ, & in fine seculi tribuet immortalitatē cōpletā. ¶ Præterea ap̄plus de bñficio tanto exultans, & in persona feliciter resurgentium loquens ex propheta eodem, adiecit. L Vbi est domo mors Victoria tua? L quia oes occidisti, sicut scriptum est: Quis est homo qui viuet, & non videbit mortem? L Vbi est mors stimulus tuus? i.e. p̄cūm qđ morte induxit, sicut stimulus i.e. infigit. Ideo subdit. L Stimulus autem mortis. i.e. morte inducēs. L p̄cūm est. L actuale vel originale. Mors enim est pena peccati, Q.d. Ista victoria mortis, ac stimulus eius ab electis ablata sunt. Vnde in Esaia legitur: Præcipabit dominus morte in semipernū, & opprobriū populi sui auferet. Itē in psalmo. Laqueus contritus est, & nos liberati sumus. ¶ Ne autem putet culpa per legē deleta, subiungit. L Virtus vero. i.e. incentiuum seu augmentū p̄ peccati. L est Lex Moysi, non directe, sed ex occasione ex hāana pueritate, q̄ nūnit (testāte poeta) in vetitū semp̄, cupit quod negat. De hoc autem in ep̄la ad Romā plenissime dictū est. L Deo autem gratias quod dedit nobis victoriā. i.e. in spe, & partim in re, postea autem dabit pfectio in re. Victoria in qua p̄cū & mortis non nō nō nō meritis, sed p̄ dñm nostrū Iesum Christum. i.e. virtute ac merito Christi. ¶ Postremo ponit Ap̄plus admonitionē saluberrimā & cōsolatoriā. L Itaque. L cum oīa hāc ita se habeat, dñe fratres mei dilectissimi stabiles estote. L in fidelitate & immobiles. L in charitate abundātes in ope dñi semp̄. i.e. actibus virtuosis incessanter intēti, L scientes quod labor vester ex charitate procedes, L nō est inanis. i.e. sine mercede. L in dñe. L Imo ut apud Sapiens legit: bono rūlaborū gloriōsus est fructus. Hoc totū breui versiculo cōprehēdit Psalmista, dicens: Expecta dñm, viriliter age, & cōforte cor tuū, & sustine dñm. Magna est itaque pfectio, cordis stabilitas in dñe, ne homo moueat impetu passionū, delectationibus trahitū rex: vel minis, aut homini aliquo peccati vēto. Idcirco scriptum est: Nō te vētiles in omnem ventū, sed esto firmus in via dñi, & in veritate sensustui. Et iterum scriptura dicit: Sapiens permanet ut sol, stultus autem mutatur ut luna.